
Strana 1 (celkem 6)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

„Nastavení systému vzdělávání v prostředí MPSV“

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI

Název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlo: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 005 51 023

2. ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Toto odůvodnění veřejné zakázky bylo vypracováno v souladu s požadavkem ustanovení § 156 odst. 

1 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „ZVZ“), 

a vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „Vyhláška“).

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 Vyhlášky

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Popis potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny.

Splněním veřejné zakázky budou naplněny potřeby 

zadavatele spočívající v provedení analýzy vzdělávacích 

potřeb zaměstnanců zadavatele a na jejím základě 

následně vytvoření komplexního systému organizace 

vzdělávání a koncepce rozvoje zaměstnanců zadavatele. 

Potřeba realizace veřejné zakázky vychází z Programového 

prohlášení vlády České republiky, jehož základní tezí je 

inventura a hospodaření státu.

Oproti předběžnému oznámení uveřejněnému dne 

2. 3. 2015 nejsou žádné změny.

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby spočívající 

v analýze vzdělávacích potřeb zaměstnanců MPSV, včetně 

navržení, jak tyto potřeby optimálně uspokojit a vyčíslení 

finančních nákladů na tyto potřeby. Dále je předmětem 

vytvoření koncepce rozvoje vzdělávání zaměstnanců MPSV 

včetně nastavení organizačního a procesního zabezpečení 

uvedené koncepce. 

Oproti předběžnému oznámení uveřejněnému dne 

2. 3. 2015 došlo ke změně textu odůvodnění:

Původní znění v předběžném oznámení: 

„Předmětem veřejné zakázky jsou služby spočívající v 

provedení analýzy vzdělávacích potřeb zaměstnanců 



Strana 2 (celkem 6)

zadavatele, včetně návrhu způsobu, jak tyto potřeby 

optimálně saturovat a dále vyčíslení finančních nákladů na 

tyto potřeby. Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je 

následné vytvoření komplexního systému organizace 

vzdělávání zaměstnanců zadavatele a koncepce rozvoje 

zaměstnanců zadavatele.“

Popis vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Předmět veřejné zakázky vyplývá z potřeb zadavatele, kdy 

v souladu s požadavky Programového prohlášení vlády 

České republiky, je nezbytné zajistit inventuru a kontrolovat 

hospodaření státu, v tomto konkrétním případě pro oblast 

vzdělávání zaměstnanců zadavatele, a to formou analýzy 

vzdělávacích potřeb zaměstnanců zadavatele, které nebyly 

dosud dostatečně identifikovány, a vytvořením koncepce 

rozvoje zaměstnanců zadavatele s ohledem na 

hospodárnost, účelnost a efektivnost.

Oproti předběžnému oznámení uveřejněnému dne 

2. 3. 2015 nejsou žádné změny.

Předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky

Do 150 dnů od podpisu smlouvy, nejpozději však do 30. 11. 

2015.

Oproti předběžnému oznámení uveřejněnému dne 

2. 3. 2015 došlo ke změně počtů dnů realizace ze 150 na 

105 dnů od podpisu smlouvy, a byl doplněn limitní termín 

30. 11. 2015.

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. 

a. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Zadavatel pro případ prodlení s plněním veřejné zakázky v 

závazném návrhu smlouvy stanovil sankční a zajišťovací 

prostředky, zejména smluvní pokutu pro případ prodlení s 

plněním.

b. Riziko snížení kvality plnění

Kvalita plnění je zadavatelem jasně a určitě definována v 

zadávacích podmínkách, a proto zadavatel nepřipouští, že 

by mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění. 

Zadavatel bude po celou dobu plnění předmětu veřejné 

zakázky požadovat, aby předmět plnění byl poskytován v 

kvalitě stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách.

c. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě definován 

zadávacími podmínkami, resp. vymezením předmětu plnění 

veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Nabídková cena stanovená na základě zadávacího řízení 



Strana 3 (celkem 6)

bude konečná a bude obsahovat veškeré náklady 

související s plněním předmětu veřejné zakázky. Vzhledem 

k výše uvedenému zadavatel nepředpokládá vynaložení 

dalších finančních nákladů v souvislosti s realizací 

předmětné veřejné zakázky. V případě nutnosti vynaložení 

dalších finančních nákladů z důvodu na straně uchazeče, s 

nímž bude smlouva uzavřena, bude zadavatel v souladu s 

platnými a účinnými právními předpisy uplatňovat nárok na 

náhradu škody či jiné újmy.

Organizátor může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.

--------------

2) Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 odst. 

2 Vyhlášky:

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. 

(Organizátor povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)

Není relevantní. 

Zadavatel sice požaduje seznam významných služeb

realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, nicméně 

finanční hodnota všech významných služeb nečiní v součtu 

více než trojnásobek předpokládané hodnoty.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů. (Organizátor 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než 3 techniků 

či technických útvarů.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

Zadavatel požaduje v rámci technického kvalifikačního 

předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona realizační 

tým skládající se z minimálně 3 osob, z nichž všechny 

osoby musí mít kromě jiného VŠ vzdělání.



Strana 4 (celkem 6)

nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. (Organizátor 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší 

než tři roky.)

Požadavek na vzdělání osob realizačního týmu odpovídá

druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné 

zakázky. Účelem stanovení požadavku na vzdělání ze 

strany zadavatele je zejména zajištění výběru takového 

dodavatele předmětu plnění veřejné zakázky, který bude 

způsobilý tento předmět plnění kvalitně realizovat a 

poskytovat za něj odpovídající záruky.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců dodavatele 

či jiných osob podílejících se na plnění 

zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici.

Zadavatel nepožaduje.

3) Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky podle § 4 Vyhlášky:

Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 

k potřebám zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky:

Obchodní podmínky veřejné zakázky jsou nastaveny tak, aby odpovídaly zákonu č. 89/2012 Sb. 

Občanského zákoníku a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů a v jejich rámci i potřebám zadavatele.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů od data 

vystavení faktury.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 

veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.



Strana 5 (celkem 6)

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek záruční 

lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 

z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje. 

Uvedené se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým 

se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 

uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 

fyzických osob.

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek, pokud 

v zadávací dokumentaci budou 

vymezeny i jiné obchodní podmínky než 

jsou výše uvedeny.

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní 

podmínky jsou v souladu s právním řádem České republiky. 

Zadavatel dále uvádí, že obchodní podmínky této veřejné 

zakázky jsou z jeho strany vymezeny jako závazný vzor 

smlouvy s tím, že příslušné obchodní podmínky jsou 

stanoveny zcela standardně a na základě jeho zkušenosti s 

obdobnými projekty, ve kterých se tyto obchodní podmínky 

osvědčily.

4) Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 Vyhlášky:

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

zadavatele

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

--- ---

5) Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

ve vztahu k potřebám zadavatele podle § 6 Vyhlášky:

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Zadavatel stanovil základním 

hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky ekonomickou 

výhodnost nabídky.

Zadavatel zvolil v souladu s § 78 odst. 1 písm. a) zákona jako 

základní hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost nabídky, a 

to s ohledem na oblast předmětu požadovaného plnění veřejné 

zakázky. 

Zadavatel považuje výše uvedené za nejefektivnější řešení, 

kdy předpokládá, že bude dosaženo kvalitního plnění.

Zadavatel stanovil dílčí hodnotící kritéria z důvodu nezbytnosti



Strana 6 (celkem 6)

Celková výše nabídkové ceny 

60%

Celková kvalita nabídky 40%

získat plnění v té nejvyšší kvalitě. Zadavatel stanovil váhy 

jednotlivých dílčích hodnotících kritérií podle významu, který 

daným kritériím přisuzuje ve vztahu k předmětu plnění veřejné 

zakázky.

Pro hodnocení nabídek je použita bodovací stupnice

v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího 

hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího 

kritéria.

Váha dílčího hodnotícího kritéria nabídkové ceny není nižší než 

60 %.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky

Hodnota Odůvodnění 

1 800 000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 

v souladu s § 13 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě 

provedeného průzkumu trhu.

Nejedná se o významnou veřejnou zakázku, tj. odůvodnění 

předpokládané hodnoty zadavatel neprovádí.


		2015-06-02T16:32:12+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




